

ردیف	سؤالات	نوع
۲	<p>کدام یک از جمله های زیر درست و کدام یک از آنها نادرست است؟</p> <p>۱. از میانه دوران سلطنت مظفرالدین شاه، با افزایش نفوذ و دخالت انگلستان و روسیه در ایران، اوضاع سیاسی، اقتصادی و اجتماعی ایران رو به افول نهاد.</p> <p>۲. آلمان، ایتالیا و فرانسه دولت های محور در جنگ جهانی دوم را تشکیل می دادند.</p> <p>۳. جنگ جهانی اول پس از چهار سال با پیروزی متفقین به پایان رسید.</p> <p>۴. انگلستان سید ضیاء الدین طباطبایی را به عنوان مهره نظامی و رضا خان را به عنوان مهره سیاسی برگزید.</p> <p>۵. کودتای ۱۲۹۹ توسط انگلیس مقدمه ای برای تغییر حکومت در ایران بود.</p> <p>۶. روز ۱۷ شهریور ۱۳۵۷ به جمعه سیاه معروف است.</p> <p>۷. ارزش ها و عقاید از لایه های خارجی یا بیرونی فرهنگ هستند.</p> <p>۸. خانواده واحد بنیادین جامعه است.</p>	الف
۳/۵	<p>لطفا جمله های زیر را با کلمه یا عبارت صحیح کامل کنید.</p> <p>۹. صدور فرمان تشکیل مجلس شورا از سوی در مرداد ماه ۱۲۸۵ صورت گرفت.</p> <p>۱۰. به دستور مجلس به توپ بسته شد و منحل گردید.</p> <p>۱۱. دلیر مردان تنگستانی به فرماندهی با ایثار جان خویش ضربه سنگینی به اشغالگران وارد کردند.</p> <p>۱۲. انگلستان برای افزایش سلطه خود بر ایران با نخست وزیر ایران قراردادی بست که به قرارداد ۱۹۱۹ معروف شد.</p> <p>۱۳. و دکتر محمد مصدق رهبری نهضت ملی شدن صنعت نفت را بر عهده داشتند.</p> <p>۱۴. فرهنگ در جریان آموخته می شود.</p> <p>۱۵. یکی از مراتب هویت اجتماعی است که به یک ملت مربوط می شود.</p>	ب
	<p>لطفا به سوالات زیر پاسخ دهید.</p>	ج
۱	<p>منظور از پادشاهی مشروطه چیست؟</p>	۱۶
۱/۵	<p>منظور از تدوین متمم قانون اساسی در دوره مشروطه چیست و توسط چه کسی انجام شد؟ توضیح دهید.</p>	۱۷
صفحه ی ۱ از ۲		

۲	قرارداد ۱۹۰۷ را به طور کامل توضیح دهید.	۱۸
۱	حق کاپیتولاسیون یا قضاوت سپاری چیست؟	۱۹
۱	به چه دلایلی مردم ایران از شاه و سیاست های او ناراضی بودند؟ (دو مورد را بنویسید)	۲۰
۱/۵	عمده ترین عناصر هویت یک ملت را نام ببرید.	۲۱
۱	یکی از تعاریف فرهنگ را بنویسید.	۲۲
۲	منظور از هنجار چیست؟ تعریف کنید و یک مثال برای آن بنویسید.	۲۳
۳/۵	سوالات چهار گزینه ای: گزینه صحیح را مشخص کنید.	۵
۲	بزرگ ترین عالم تهران در جریان نهضت مشروطه که قبل از آن در نهضت تنباکو نقش موثری داشت چه کسی بود؟ الف) شیخ محمد خیابانی ب) آیت الله کاشانی ج) شیخ فضل الله نوری د) آیت الله بهبهانی	۲۴
	کدام یک از کشورهای زیر در جنگ جهانی اول جزء متفقین بودند؟ الف) انگلستان، روسیه، فرانسه، آمریکا ب) انگلستان، روسیه، آلمان، آمریکا ج) آلمان، ایتالیا، اتریش، مجارستان، عثمانی د) آلمان، ایتالیا، اتریش، فرانسه، آمریکا	۲۵
	در زمان کدام پادشاه قاجار طرفدارن مشروطه در گیلان و اصفهان، در پی انتشار مقاومت مردم تبریز راهی تهران شدند؟ الف) احمد شاه ب) مظفرالدین شاه ج) فتحعلی شاه د) محمدعلی شاه	۲۶
	پس از و بازگشت محمدرضا شاه به سلطنت، فصل جدیدی از نفوذ و سلطه آمریکا بر ایران آغاز شد. الف) قیام ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ ب) کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۲۲ ج) قیام ۱۹ دی ۱۳۵۶ د) کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲	۲۷
	کدام یک از روزهای زیر به عنوان روز جمهوری اسلامی نام گذاری شده است؟ الف) ۱۲ فروردین ۱۳۵۸ ب) ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ ج) ۱۲ اسفند ۱۳۵۷ د) ۱۲ فروردین ۱۳۵۷	۲۸
	کدام یک از موارد زیر صحیح نیست؟ الف) فرهنگ آموختنی است. ب) فرهنگ از راه آموزش و تربیت از نسلی به نسل دیگر منتقل می شود. ج) فرهنگ از طریق ژن به ارث می رسد. د) فرهنگ در جریان اجتماعی شدن آموخته می شود.	۲۹
	اینکه اموری را خوب، مطلوب و مثبت تلقی کنیم، تعریف کدام یک از گزینه های زیر است؟ الف) هویت ب) نمادها ج) ارزشها د) هنجارها	۳۰
صفحه ی ۲ از ۲		

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء: مدیر
الف	درست و نادرست:	
	۱. نادرست ۲. نادرست ۳. درست ۴. نادرست ۵. درست ۶. درست ۷. نادرست ۸. درست	
ب	جای خالی ها: ۹. مظفرالدین شاه ۱۰. محمد علی شاه ۱۱. رئیس علی دلواری ۱۲. وثوق الدوله ۱۳. آیت ... کاشانی ۱۴. اجتماعی شدن ۱۵. هویت ملی	
ج	سوالات تشریحی:	
۱۶	در پادشاهی مشروطه اختیارات شاه بر اساس قانون محدود می شود و نهادهایی مانند مجلس شورا و هیئت وزیران می تواند در اداره کشور دخالت کند.	
۱۷	تنظیم شتابان قانون اساسی توسط نمایندگان موجب بروز کاستی هایی در آن شد. این کاستی ها، آیت ... شیخ فضل ا... نوری جمعی از علما را واداشت تا خواستار افزودن برخی متمم ها به قانون اساسی شوند. با مجاهدت های جدی آیت ... شیخ فضل ا... نوری بخش هایی در متمم قانون اساسی تصویب شد که بنا بر آن، باید چند نفر از مجتهدان و فقیهان اسلام که با شرایط و زمان خود آشنا بودند در مجلس شورا شرکت می کردند تا قانون های مصوب، مخالف قواعد اسلامی نباشد.	
۱۸	انگلستان و روسیه برای مقابله با قدرت روز افزون آلمان و متحدانش، تصمیم گرفتند به جای رقابت، با یکدیگر همکاری کنند. به همین دلیل، این دو کشور طی قرارداد ۱۹۰۷ ایران را میان خود تقسیم کردند. پس از آن روسیه با خیالی راحت در امور ایران مداخله می کرد و اجازه سر و سامان دادن به کشور را نمی داد.	
۱۹	حق کاپیتولاسیون یا قضاوت سپاری: بر اساس این مصونیت، اگر آمریکایی ها در ایران مرتکب هر جرمی می شدند، دادگاه های ایران حق رسیدگی به جرم آنها را نداشتند. امام خمینی (ره) دادن مصونیت قضایی به آمریکاییان را اقدامی ذلت بار شمرد.	
۲۰	۱. حکومت پهلوی به فرهنگ و ارزش های اسلامی توجهی نداشت و... ۲. حکومت پهلوی به بیگانگان وابسته بود و... ۳. استبداد و سرکوب عامل دیگری بود که خشم و نفرت ایرانیان را برانگیخت و... ۴. روزنامه ها نیز آزادی نداشتند و نمی توانستند از شاه و مقام های حکومتی انتقاد کنند. ۵. حیف و میل و غارت ثروت و سرمایه های ملی کشور و...	
۲۱	مهم ترین عناصر هویت یک ملت: فرهنگ، تاریخ (زمان) و سرزمین (مکان).	
۲۲	فرهنگ: فرهنگ یک جامعه شیوه زندگی آن جامعه است. افراد یک جامعه برای زندگی در کنار هم از شیوه های مشترکی استفاده می کنند. آنها در چگونگی برقراری ارتباط با یکدیگر، آداب و رسوم و پوشاک و تغذیه، باورها و اعتقادات و... اشتراکاتی با هم دارند.	
۲۳	هنجار: هنجارها رفتارهای معینی هستند که در یک گروه یا جامعه پذیرفته شده و متداول اند. به عبارت دیگر، به قواعد و شیوه های مورد قبول یک جامعه برای انجام دادن کارهای مختلف، هنجار می گویند. مثل پوشیدن لباس سیاه در مراسم عزاء، احترام به میزبان در مهمانی و...	
د	سوالات چهار گزینه ای:	
	۲۴. گزینه ج: شیخ فضل الله نوری ۲۵. گزینه الف: انگلستان، روسیه، فرانسه و در اواخر جنگ آمریکا ۲۶. گزینه د: محمد علی شاه ۲۷. گزینه د: کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ ۲۸. گزینه الف: ۱۲ فروردین ۱۳۵۸ ۲۹. گزینه ج: از طریق ژن به ارث می رسد. ۳۰. گزینه ۳: ارزش ها	
جمع بارم: ۲۰ نمره		امضاء: